
MISTROVSTVÍ ČR V BĚHU NA 24. HODIN/2448 H. SELF-TRANSCENDENCE RACE KLADNO 2023 

Mistrovství ČR v běhu na 24. hodin, Kladno 29. – 30. 7. 202о 

ZÁKLADNÍ INFORMACE K SAMOTNÉMU MISTROVSTVÍ A PRAVIDLŮM ZÁVODU 

 

TYP: Mistrovství České republiky v běhu na 24. hodin  

TRAŤ: Asfaltový povrch DÉLKA OKRUHU: 1 km  

ČASOMÍRA: pomocí čipů/kontrola členy organizačního týmu  

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE K PRAVIDLŮM ZÁVODU:  

Mistrovství ČR v běhu na 24 hodin, potažmo běh na 48 hodin se běží, dle pravidel Českého 

atletického svazu (Světové atletiky, World Athletics)  

Základní výčet pravidel Českého atletického svazu:  

 Atlet/běžec musí mít v průběhu celého závodu startovní číslo viditelně na sobě 

(Technické pravidlo 5.7).  

 Závod se ukončuje přesně v momentu uplynutí 24. hodinového limitu, zvukovým 

signálem.  

Nedovolené napomáhání:  

 Nedovolené napomáhání ve smyslu udávání tempa, osobami, které nejsou účastníky 

závodu, to se týká i nedovoleného doprovodu v průběhu závodu (Technické pravidlo 

6.3.1). Mimo prostor MIX ZÓNA, kde smí doprovod setrvat s atletem do konce této 

zóny.  

 Nedovolené napomáhání, ve smyslu fyzické pomoci jiného atleta či osoby umožňující 

další pohyb v před v závodě (Technické Pravidlo 6.3.6).  

 Pokud atlet opustí vyznačenou trať závodu, a zkrátil si tak předepsanou vzdálenost, 

musí být diskvalifikován (Technické pravidlo 55.10).  

 Protesty týkající se výsledků (rozhodnutí) nebo průběhu disciplíny musí být podány 

do 30. minut po úředním vyhlášení výsledků této disciplíny (Technické pravidlo 8.2). 



MISTROVSTVÍ ČR V BĚHU NA 24. HODIN/2448 H. SELF-TRANSCENDENCE RACE KLADNO 2023 

OFICIÁLNÍ REKORDY V BĚHU NA 100 KM, 12, 24 A 48 HODIN 

 OFFICIAL RECORDS IN THE RUN ON 100 KM, 12, 24  48 HOURS 

k 25. 7. 2023/to July 25, 2023 

ČESKÁ REPUBLIKA/CZECH REPUBLIC  

Ženy 100 km – 7:18,06 Pastorová, Petra, Bernau (GER) 2022 

Ženy 12. hod. – 140,367 Churaňová, Radka, Kladno 2019  

Ženy 24. hod. – 251,498 Churaňová, Radka, Kladno 2019  

Ženy 48. hod. – 364,250 Dimitriadu, Michaela, Brno 2008 

 

Muži 100 km – 6:17,56 Kameník, Václav, Grünheide (NDR) 1982 

Muži 12. hod. – 155,201 Jelínek, Jiří, Ostrava 1999  

Muži 24. hod. – 267,108 Horčička, Jiří, Pabianice 2022  

Muži 48. hod. – 433,384 Rusek, Tomáš, Surgeres (FRA) 1995 

 

SVĚTOVÉ REKORDY/WORLD RECORDS by IAU  

Women 100 km – 6:33,11 Abe, Tomoe (JPN) Lake Saroma 2000  

Women 12. hours – 152,633 km Stelmach, Dominika (POL) Tel Aviv 2023 

Women 24. hours – 270,116 km Herron, Camille (USA) Albi 2019  

Women 48. hours – 403,320 km Bereznowska, Patrycja (POL) Pabianice 2022 

 

Men 100 km –  6:05.41 Sorokin, Aleksandr (LTU) Bedford 2022 

Men 12. hours – 117,410 km Sorokin, Alexander (LTU) Tel Aviv 2022  

Men 24. hours – 319,614 km Sorokin, Aleksandr (LTU) Verona 2022 

Men 48. hours – 473,495 km Kouros, Yiannis (GRE) Surgeres 1996 

 

 

Zdroj/Source: ultramarathon.org/rankingsrecords, ultravlasta.webnode.cz  

Zpracoval/Processed: Jindřich Psůtka – rozhodčí závodu/the referee of race (IAU Technical 

commetee member) 


